MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DO
ENVELOPE Nº 01 – “HABILITAÇÃO” - REFERENTE AO EDITAL
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO/CREDENCIAMENTO Nº 10/2023- PMJ -
REFERENTE AO CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR EM MEDICINA PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE.

ENVELOPE Nº 01 – “HABILITAÇÃO”

Aos seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, as nove horas,

na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Japira, Paraná, em sessão pública,

reuniram-se a Comissão Permanente de Licitação, composta pelos servidores ELZA

DA SILVEIRA LOPES, JAINE AGUIAR DOS SANTOS, MARIA CLAUDIA MOREIRA

DOS SANTOS, nomeados pela Portaria n.º 01/2023 de 09/01/2023, como Presidente

a Sr.ª  MARIA CLAUDIA MOREIRA DOS SANTOS, para proceder ao recebimento

dos ENVELOPES Nº 01 – “HABILITAÇÃO”, referente ao CREDENCIAMENTO

PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR

EM MEDICINA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE. ,

relativo ao objeto do EDITAL INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO/CREDENCIAMENTO Nº 10/2023- PMJ, estando presente a senhora

Larissa da Silva Oliveira, Diretora do Departamento de Licitação, Sr. Josiel Fagundes

de Souza, Sr.    Waldemar de Moura Bueno Neto, Sra. Emilly Mesquita, representantes

das empresas interessadas na participação do certame.

Aberta a sessão pela Presidente da Comissão de Licitação Sr. ª MARIA CLAUDIA

MOREIRA DOS SANTOS, constatou que houve 04 (quatro) empresas interessados

na participação do certame, protocolando o ENVELOPES Nº1 – HABILITAÇÃO (

Médico Plantonista) no período estabelecido no edital, sendo elas: MPMED-

SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ nº 43.959.443/0001-17 - Av: Dr. Renato O.

Vanzeli nº 10; Centro – CEP: 84.925-000 – Pinhalão/PR; NORTE SUL-SERVIÇOS

DE SAÚDE LTDA-CNPJ nº 19.850.311/0001-78- Rua: Vereador Humberto Moacir

Schenna nº 432; Centro -CEP: 84.900-000- Ibaiti/PR; MASMED - GESTÃO EM

SAÚDE LTDA – CNPJ nº 25.043.405/0001-38- Rua: Paraná nº 946- Centro – CEP:

86.480-000- Conselheiro Mairinck/PR; AVIVE – GESTÃO DE SERVIÇOS

MÉDICOS LTDA – CNPJ nº 33.458.003/0001-22; Rua: Dr. João Cândido nº 266,

MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

sala 01- Centro; CEP: 83.280-000- Guaratuba/PR; e houve 01 (uma) empresa

interessada na participação do certame, protocolando os ENVELOPES Nº 01 –

HABILITAÇÃO (Ginecologia, Obstetrícia, Mastologia e Ultrassonografia), no

período estabelecido no edital, sendo ela: PLATIMED CLINICA MÉDICA LTDA –

CNPJ nº 24.383.778/0001-95; Av: Frei Guilherme Maria nº 393 -sala 01- Jardim

São Francisco- CEP: 86.430-000 – Santo Antonio da Platina/PR.

Ato seguinte, foi aberto o ENVELOPE Nº 01 – HABILITAÇÃO  ( Médico Plantonista),

contendo a documentação dos proponentes  MPMED-SERVIÇOS MÉDICOS LTDA –

CNPJ nº 43.959.443/0001-17  ; NORTE SUL-SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA-CNPJ nº

19.850.311/0001-78; MASMED-GESTÃO EM SAÚDE LTDA – CNPJ nº

25.043.405/0001; AVIVE – GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ nº

33.458.003/0001-22; e ENVELOPES Nº 01 – HABILITAÇÃO (Ginecologia,

Obstetrícia, Mastologia e Ultrassonografia) a proponente PLATIMED CLINICA

MÉDICA LTDA – CNPJ nº 24.383.778/0001-95, sendo analisada e conferida a

documentação apresentada pelas proponentes a Presidente da Comissão e Membros

bem como pelo (os) presente (es), onde constatou-se que as proponentes

apresentaram a documentação em conformidade com as previsões do edital, sendo

assim a comissão declarou as EMPRESAS HABILITADAS.

As empresas MASMED-GESTÃO EM SAÚDE LTDA – CNPJ nº 25.043.405/0001,

MPMED-SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ nº 43.959.443/0001-17; AVIVE –

GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ nº 33.458.003/0001-22,

levantaram questionamento sobre o Item 3.3 do edital, diante disso a comissão decidiu

pela suspensão do certame por 48 horas para análise da documentação referente ao

Item descrito.

Sem nada mais a tratar foi encerrado a sessão e lavrada a presente ata sendo

assinada por todos.

MARIA CLAUDIA MOREIRA DOS SANTOS                      ELZA DA SILVEIRA LOPES
                    PRESIDENTE                                                                      MEMBRO

 JAINE AGUIAR DOS SANTOS                                         LARISSA DA SILVA OLIVEIRA
                      MEMBRO                                                        DIRETORA DEPART. LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

JOSIEL FAGUNDES DE SOUZA                                          WALDEMAR DE MOURA BUENO NETO
MASMED-GESTÃO EM SAÚDE LTDA                                 AVIVE – GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ nº 25.043.405/0001                                                     CNPJ nº 33.458.003/0001-22
 REPRESENTANTE                                                               REPRESENTANTE

EMILLY MESQUITA
MPMED-SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ nº 43.959.443/0001-17
REPRESENTANTE

		2023-12-06T11:13:11-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152